
I. MUNICIPALIDAO DE LOTA
Alcaldía

Secretar¡a Comunal de Planificación

APRUEBA BASES Y PRIMER LLAMADO A LICITACIÓN PÚ.

BLICA, PARA LA EJECUCIÓN DEL "PROYECTO ELECTRI-

CO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS BOULEVARD PASAJE

CAUPOLICAN, LOTA'.

otcaercn"-Il'6 -J-
LorA, lSl,lAR.m$

VISTOS:

a) Certificado N' 096 de fecha 1610212016 de Secretario Munici
pal, donde certifica que en Sesión Extraordinaria del Concejo Municipal de fecha 16/02/2016, se aprueba Proyecto

de Inversión: "Proyecto Eléctrico y Obras Complementarias Boulevard Pasaje Caupolicán, Lota";

b) Cerlif¡cado N' 147 de fecha 0'l/03/20'16 de Secretario Munic¡-

pal, donde certifica que en Sesión Ord¡naria del Concejo Municipal de fecha 01/03/2016, se aprueba modificación

presupuestaria de Proyecto de Inversión: "Proyecto Eléctrico y Obras Complementarias Boulevard Pasaje Caupoli-

cán, Lota', por un monto de $ 3.400.000;

c) Decreto Alcaldicio N0 420 de fecha 08 de mazo de 2016, que

aprueba ejecución proyecto citado en visto anterior, con Fondos Municipales Año 2016;

d) Bases Administrativas Generales, Especiales, Especificacio-

nes Técnicas y planos, elaborados para realizar el 1er. Llamado a Licitación Pública, para la ejecución del "Proyecto

Eléctrico y 0bras Complementarias Boulevard Pasaje Caupolicán, Lota";

Y, en uso de las facultades que me confieren los artículos. 120 y

630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley 0rgánica Constitucional de Munic¡palidades.

DECRETO:

10 APRUÉBESE BASES ADMINISTRATIVAS GENEMLES,

ESPECIALES, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y PLANoS, elaborados para realizar el 1er. Llamado a licitación

pública, para la ejecución del "Proyecto Eléctrico y Obras Complementarias Boulevard Pasaje Caupolicán, Lota';

20 APRUEBESE PRIMER LLAMADO a Pública, para

la ejecución del "Proyecto Eléctrico y Obras Complementarias Boulevard Pasaje

30 PUBLÍQUESE en el Portal

ARJONA ULLOA

ARIO MUMCIP ALCALDE

Dishibución:
- Dirección de Administración y Finanzas,-

- Dirección de Control.-
- Dirección de Obras Municipales.-
- Página Web de Transparencia.-

- C/c. SECPLAN (2).-

- Archivo.-

L¿T


